СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
            27.01.2015                                                                                                                      № 2
О внесении изменений и дополнений

                в Устав муниципального образования город

Юрьев-Польский Юрьев-Польского района

          В целях приведения Устава муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский  Юрьев-Польского района  РЕШИЛ:
1. Изменить подпункт 22 пункта 1 статьи 6 и изменить пункт 24 статьи 36 Устава следующим содержанием: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

2. Считать утратившим силу пункты 44, 45 статьи 36 Устава и подпункт 35 пункта 1 статьи 6 Устава.
3. Исправить подпункт 1 пункта 1 статьи 6 Устава следующим содержанием: «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения».
4. Пункт 2 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции: «Местный референдум проводиться на всей территории  муниципального образования  город Юрьев-Польский».
5.  Название и содержание статьи 46 Устава изложить в следующей редакции: «Статья 46. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский,  а также контроля за его исполнением, составления и утверждения отчёта об исполнении бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский.

     Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский,  а также контроля за его исполнением, составления и утверждения отчёта об исполнении бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации устанавливается настоящим Уставом».

6. Содержание статьи 47 Устава изложить в новой редакции: «1. Формирование расходов бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования город Юрьев-Польский, устанавливаемыми и исполняемыми органами муниципального образования город Юрьев-Польский в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования город Юрьев-Польский осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 3. Формирование доходов бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».
 7. Статью 48 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

8. Изменить подпункт 32 пункта 1 статьи 6 и изменить пункт 41 статьи 36 Устава следующим содержанием: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».
9. Добавить в пункт 1 статьи 41 Устава после слов: «инициативными группами граждан», слова: «прокурором Юрьев-Польского района».
10. Заменить в подпункте 21 пункта 1 статьи 6 и в пункте 23 статьи 36 Устава слова: «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель», словами: «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
11. Добавить в подпункт 3 пункта 3 статьи 16 Устава после слов: «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», слова: «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
12. Добавить подпункт 13 в пункте 1 статьи 6.1. Устава следующего содержания: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».

13. Добавить подпункт 14 в пункте 1 статьи 6.1. Устава следующего содержания: «предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством».

14.  Дополнить подпунктом 13 пункта 2 статьи 24 Устава следующего содержания: «утверждение порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством».

15.  Изменить пункт 50 статьи 36 Устава следующим содержанием: «управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством».
16.  Добавить пункт 51 в статью 36 Устава следующего содержания: «иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом».

17.    В пункте 4 статьи 23 Устава слова «4 года» заменить  словами «5 лет».
18. Главе администрации муниципального образования город Юрьев-Польский  Юрьев-Польского района обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Уставе муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

19. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, кроме пунктов 11, 14, 15, которые вступают в силу с 01.03.2015 г.
Глава МО г. Юрьев-Польский                                                                А.Ю. Викулов